
  استقلال فقط در صورت برد مقابل الاهلی عربستان می تواند امیدوار به صعود از گروه خودش باشد

ورزشی 10
شاید کار به شمردن کارت زرد و قرمز بکشد؛

بررسی همه احتمالات 
برای صعود استقلال

گروه ورزشي - تساوی یک بر یک 
استقلال مقابل الشرطه عراق کار آبی های 
پایتخــت را برای صعود بــه دور حذفی 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا دشوار کرد 
و حالا آنها باید مقابل الاهلی عربســتان به 

برد برسند تا شانس صعود داشته باشند.
وضعیت گروه اســتقلال با توجه به 
انصراف الوحده امارات به قدری پیچیده 
شده که حتی ممکن است کار برای صعود 
به شمارش کارت های زرد و قرمز برسد. 
در حال حاضر الاهلی عربستان 6 امتیازی 
است و صدرنشینی اش قطعی شده است. 
الشرطه با 5 امتیاز و استقلال با 2 امتیاز در 
رده های دوم و ســوم قرار دارند و از بین 

آنها یک تیم به دور بعدی می رسد.
نکته مهم این است که الشرطه عراق 
دیگــر هیچ مســابقه ای در دور گروهی 
نداردو اســتقلال یک بازی حســاس با 
الاهلی عربســتان خواهد داشــت که در 
صــورت برد در این دیدار با هر نتیجه ای 

به دور بعدی صعود می کند.
اگر استقلال مقابل الاهلی عربستان 
به برد برســد جمــع امتیازاتش 5 خواهد 
بود و با الشــرطه هم امتیاز خواهد شد. از 
آنجایی که تفاضل گل ملاک صعود تیم ها 
در صورت هم امتیاز شدن است استقلال 

بازهــم از این نظر برتر خواهد بود. آبی ها 
هم اکنون تفاضــل گل منفی یک دارند و 
الشرطه تفاضلش صفر است. اگر استقلال 
بــا هر نتیجه ای جز یک بر صفر الاهلی را 
شکســت بدهد آنوقت از نظر تفاضل گل 
یا گل زده بالاتر از الشــرطه خواهد ایستاد 

و به عنوان تیم دوم صعود خواهد کرد.
اســتقلال تا اینجــای رقابت ها 5 
کارت زرد گرفته و الشــرطه 5 کارت زرد 
و یک کارت قرمز دریافت کرده اســت؛ 
بــا این تفاســیر بازیکنان اســتقلال باید 
حواسشان باشد که در بازی بعدی کارت 
دریافت نکنند تــا در صورت برد یک بر 
صفر بدشانسی نیاورند مساله مهم درباره 
آبی ها این است که شاید آنها با نتیجه یک 
بر صفر الاهلــی را ببرند و اگر این اتفاق 
بیفتد با الشــرطه در امتیازها، گل زده، گل 
خورده و تعداد برد یکسان خواهند شد. 

حتی دو بازی رودرروی دو تیم هم 
یک بر یک مســاوی شده و همه چیز برابر 
اســت تا در این صورت کار به شمارش 
کارت هــای زرد و قرمز برســد. در این 
شــرایط هم اســتقلال تاکنون وضعیت 
بهتری نســبت به الشرطه دارد. تیم عراقی 
تاکنون با 6 کارت زرد و یک کارت قرمز به 
کارش خاتمه داده و استقلالی ها 5 کارت 

زرد گرفتــه اند که اگر آبی ها یک بر صفر 
بــازی بعدی را ببرند و کار به شــمارش 
کارت ها برســد، بــا وضعیت کنونی آنها 
شــرایط بهتری دارند.البته این در صورتی 
اســت که در بازی بعدی اتفاق عجیبی از 

نظر شمارش کارت رخ ندهد.
با ایــن وضعیت به نظر می رســد 
اســتقلال با هر نتیجه الاهلی عربستان را 
شکســت بدهد به دور بعــدی رقابت ها 
صعــود خواهد کرد؛ مگــر اینکه از نظر 

تعــدادکارت زرد و قرمــز یــک رکورد 
عجیب در بازی با الاهلی عربســتان رخ 
بدهــد. ضمن اینکه هــر نتیجه ای غیر از 

برد برای اســتقلال ایــن تیم را از دور 
رقابت ها کنار خواهد زد تا یک ناکامی 

بزرگ برای آبی های پایتخت رخ بدهد.
بایــد منتظر مانــد و دید در آخرین 
مسابقه آبی ها در دور گروهی چه مسائلی 

را شاهد خواهیم بود.
علا مهاوی بازیکن الشــرطه که در 
بازی با الاهلی از زمین بازی اخراج شــد، 
تنهــا کارت قرمز این تیم را دریافت کرده 

است
**نحوه بررسی شرایط صعود تیم 
ها در دور گروهی طبق اعلام کنفدراسیون 

فوتبال آسیا به شرح ذیل است:
1-تعداد بیشــتر امتیــازات حاصل 
شده در مسابقات گروهی در میان باشگاه 

های حاضر 
2-تفاضل گل بالاتر بین بازی های 

انجام شده در میان باشگاه های حاضر 
3-تعداد گل زده بیشتر در بین بازی 
های انجام شــده در میان باشــگاه های 

حاضر 
4-اگر پس از اســتفاده از معیارهای 
مذکــور، دو تیم یا تعداد بیشــتری هنوز 
دارای رتبــه ای برابر هســتند، معیارهای 
ذکر شــده بین تیم ها به صورت تکفیک 
شــده )دو به دو( اعمال شده و رتبه نهایی 
آنها تعیین می شــود. اگــر این روش نیز 
فایده نداشت، نتایج گروهی تعیین کننده 

می شود.
5-تفاضل گل بهتر در تمام مسابقات 

مرحله گروهی
6- تعداد گلهای بیشتری که در تمام 

مسابقات گروهی به ثمر رسیده است.
7-اگــر دو تیمــی که بــا هم بازی 
داشــتند در همه چیز مســاوی باشند، در 
ادامه همان مسابقه ضربات پنالتی نواخته 

می شود.
8-دریافت تعداد کارت های زرد و 

قرمز کمتر در بازی های مرحله گروهی
9-حق اولویت با تیمی است که در 

رنکینگ باشگاهی رده بالاتری دارد.
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شکست یا پیروزی با اسم رمز جوانگرایی!
گروه ورزشــي - تیم های فوتبال 
لیگ برتری سکان هدایت خود را به دست 
ستاره های سال های نه چندان دور تیم ملی 

می سپارند.
پس از انتخاب محرم نویدکیا و مهدی 
رحمتی به ترتیب به عنوان سرمربیان تیم های 
فوتبال سپاهان و شــهرخودرو، بحث سر 
حضور مربیان جوان روی نیمکت تیم های 
لیگ برتری داغ شــده است. عده ای موافق 
و تعــدادی هم در مقابــل این انتخاب های 

ناگهانی به شدت موضع گیری کرده اند.
شاید دلخوری تعدادی از کارشناسان 
فوتبال کشــورمان بابت ایــن انتخاب ها به 
حق باشد، زیرا امثال محرم نویدکیا، مهدی 
رحمتی، علی کریمــی و فرهاد مجیدی از 
سرمایه های فوتبال ایران هستند که بعضاً با 
سپردن سکان هدایت تیم ها به چنین افرادی، 
در صورت موفق نشدن این ستاره های سال 
های نه چندان دور خطرات جبران ناپذیری 
آنهــا را تهدید می کنــد. این اتفاق در آینده 
صدمات زیادی را به پیکره فوتبال کشورمان 
وارد خواهد کرد و کار ورود مربیان جوان به 
چرخه مربیگری در لیگ برتر را هم سخت 

می کند.
طی ســال های اخیر عادت کرده ایم 
ســتاره های لیگ برتــری را در قامت مربی 
ببینیم. علی دایی، یحیی گل محمدی، علی 
کریمی، فرهاد مجیــدی و ... نفراتی از این 
دســت هستند که بدون پشت سر گذاشتن 
دوره های مربیگری یا دستیاری کنار مربیان 

برجسته و کار کردن در لیگ های پایین تر یا 
رده هــای پایه، تنها با حضور در کلاس های 
فدراسیون فوتبال مجوز مربیگری در لیگ 

برتر را کسب کرده اند.
نتایج این انتخاب ها کاملا در فوتبال ما 
قابل مشاهد است. در سال های اخیر، فوتبال 
ایــران در رده باشــگاهی و ملی افتخاری 
کسب نکرده و برای حل چنین مشکلی باید 
گاهی اوقات مشــکلات به ظاهر کوچک، 
اما بزرگ را برطــرف کرد. یکی از مواردی 
کــه در انتخاب بازیکنان برای مربیگری در 
تیم ها قابل توجه است، بحث دخل و خرج 
است. مدیران با جذب این بازیکنان مشهور، 
اما کم تجربه به نوعی بار مسئولیت را از روی 
شانه خود بر می دارند. ضمن اینکه در باشگاه 
سپاهان به نظر می رسد که محرم نویدکیا در 
مقایســه با امیر قلعه نویی به بودجه کمتری 

نیاز داشته باشد.
شــرایط در فوتبــال روز دنیا 

چگونه است؟
در فوتبال روز دنیا کمتر چنین مسائلی 
را می بینیم و حتی بزرگان این رشته هم اگر 
بخواهند به دنیای مربیگری وارد شوند، باید 
از گذرگاه های ســختی عبور کنند. به طور 
مثال زیدان یکی از بزرگان رئال مادرید قبل 
از قبول هدایت تیم بزرگسالان این باشگاه، 
در تیم های پایه رئال مادرید فعالیت داشت 
و حتــی مدتی هم به عنوان دســتیار کارلو 
آنجلوتی در تیم بزرگســالان فعالیت کرد. 
نتایج این مراحل، اکنون قابل مشاهده است 

و رئال مادرید با هدایت زیدان 3 سال متوالی 
لیگ قهرمانان اروپا را فتح کرد.

به غیر از رحمتی و نویدکیا، طی فصل 
گذشته حداقل 4 مورد مشابه را شاهد بوده 

ایم که با شکست مواجه شده اند.
هدی رحمتی - شهرخودرو

اولین مربی - دروازه بان فوتبال ایران 
در نخســتین تجربه مربیگری خود هدایت 
شــهرخودرو را کــه در آن بــازی می کرد، 
پذیرفت. او با تیم فجر سپاســی شــیراز به 
فوتبال ایران معرفی شــد. بعد از درخشش 
در این تیم به ســپاهان اصفهان پیوســت و 
در ســال 84 پیراهن استقلال را بر تن کرد. 
رحمتی طی 19 ســال حضور در لیگ برتر 
فوتبال ایران 5 بار قهرمانی در لیگ را تجربه 
کرده اســت. در کارنامه ورزشی رحمتی 2 
قهرمانی با سپاهان و 3 قهرمانی با استقلال در 
لیگ برتر دیده می شود. ضمن اینکه رحمتی 

6 بار قهرمان جام حذفی شده است.
بــا این وجود از شــانس بد رحمتی 
لیگ قهرمانان آسیا اولین رقابت او در قامت 
مربی بود. رحمتــی زیر نظر مربیان بزرگی 
مثــل کارلوس کی روش، علــی دایی، امیر 
قلعه نویی و برانکو ایوانکوویچ بازی کرده 
و حتمــا درس های قابــل توجهی از آن ها 
آموخته اســت، اما هدایت شهرخودرو در 
لیگ قهرمانان آســیا یک نمــره منفی را در 
کارنامه یکی از بهترین دروازه بان های تاریخ 

فوتبال ایران ثبت کرد.
محرم نویدکیا - سپاهان

یکی از بهترین بازیکنان سپاهان حالا 
به عنوان ســرمربی این تیم انتخاب شده تا 
افتخارات خود را این بار در عرصه مربیگری 
تکرار کند. به عقیده کارشناســان نویدکیا با 
توجه به هوش فوق العاده ای که دارد، در این 
آزمون هم موفق خواهد شــد. نویدکیا پس 
از بازنشستگی چند سالی از فوتبال دور بود 
تا اینکه جای امیر قلعه نویی را در ســپاهان 

گرفت.
اولین ســنگ محــک نویدکیا لیگ 
قهرمانان آســیا بود که با 2 شکست متوالی 
برابر النصر عربستان همراه شد. تیم نویدکیا 
با وجود ایجاد موقعیت هــای زیاد گلزنی 
توفیقی کسب نکرد و نتوانست دروازه رقبا 
را باز کند. آن ها در فاز دفاعی هم مشکلاتی 

دارند.
ابراهیم صادقی - سایپا

اسطوره باشگاه سایپا که مدت زیادی 
در این تیم کاپیتان بود، پس از بازنشســتگی 
بلافاصله هدایت نارنجی پوشان را بر عهده 
گرفت. اولین فصل حضور صادقی در سایپا 
درخشان نبود و این تیم تا یک قدمی سقوط 
به لیگ دسته یک پیش رفت. سایپا در لیگ 
نوزدهم با 29 امتیاز چهاردهم شــد و تنها 2 
امتیاز بیشــتر از پارس جنوبی سقوط کرده 
کســب کرد. فارغ از بحــث نتیجه گیری 
صادقی در ســایپا، این تیــم از نظر فنی هم 
فوتبال  قابــل قبولی را ارائه نداد و با 24 گل 
زده به طور مشــترک با نفت مسجدسلیمان 
دومین خط حمله ضعیف لیگ را به نام خود 

ثبت کرد.
فرهاد مجیدی - استقلال تهران

شماره 7 محبوب آبی پوشان پایتخت 
پس از اینکه کفش هایش را آویخت، یکی 
از گزینه های هدایت استقلال بود. او با اینکه 
کلاس هایی را گذرانده، اما بدون هیچ گونه 
تجربه مربیگری، پــس از برکناری وینفرد 
شــفر آلمانی، هدایت استقلال را در اواخر 
لیگ هجدهم پذیرفت. استقلال در آن سال 
سوم شد و سهمیه آسیایی گرفت، اما مجیدی 

این تیم را ترک کرد.
پــس از اینکــه در لیــگ نوزدهــم 
استراماچونی سرمربی ایتالیایی استقلال از 
این تیم جدا شــد، بار دیگر فرهاد مجیدی 
از اواســط فصل، سکان هدایت آبی پوشان 
را بر عهده گرفت. اســتقلال در پایان فصل 
عنوان نایب قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی 
را کسب کرد، اما مجیدی دوباره استعفا کرد. 
به اعتقاد برخی از اهالی فوتبال شاید مجیدی 
اگر با صبر بیشــتر و در زمان بهتری هدایت 
اســتقلال را قبول می کرد، شرایط به گونه 
دیگــری برای این مربــی جوان و محبوب 
آبی هــا پیــش می رفت. در هــر 2 مقطع، 
مجیدی از ابتدای فصل تیم خود را تشکیل 
نداد پس نمی توان کیفیــت فنی او را مورد 

بررسی قرار داد.
مهــرداد کریمیان - شــاهین 

بوشهر
کریمیــان مدت زیــادی را به عنوان 
بازیکن در فجر سپاســی شیراز بازی و پس 

از خداحافظــی از فوتبال مدت کوتاهی را 
به عنوان دســتیار در شاهین بوشهر فعالیت 
کرد. پس از اینکه عبدالله ویســی از این تیم 
جدا شد، کریمیان هدایت شاهین را در لیگ 
نوزدهم بر عهده گرفت. وضعیت، اما برای 
کریمیان خوب پیش نرفت و پس از مدتی 
جای خود را به "میشو" داد. پس از جدایی 
ایــن مربی خارجی بار دیگــر قرعه به نام 
کریمیان افتاد تا سکان هدایت بوشهری ها 
را قبول کند، اما شکست سنگین برابر ذوب 
آهن باعث اخراج او شد و مهدی پاشازاده در 
چند بازی آخر فصل، سرمربی شاهین بود.

محمد نصرتی - گل ریحان البرز
مدافع ســابق تیم ملی ایران که بیش 
از 2۰۰ بار بــا پیراهن تیم های مختلف در 
لیگ برتر به میدان رفته پس از بازنشستگی 
بلافاصله وارد دنیای مربیگری شــد. او که 
اواخــر عمر فوتبالی خود را در نفت تهران 
گذراند، هدایت تیم دسته اولی گل ریحان 
البرز را پذیرفت. او در اتفاقی عجیب فصل 
گذشــته 2 بار برکنار شــد. نصرتی بار اول 
اسفند 98 با تغییر کادر مدیریتی از تیم کنار 
رفت، اما دوباره به گل ریحان بازگشت. او 
ســپس در تیرماه برای دومین مرتبه طی 

یــک فصل از هدایت گل ریحان البرز کنار 
گذاشته شد تا فصل عجیبی را سپری کرده 

باشد.
جــواد نکونــام - از تیم ملی تا 

فولاد
جواد نکونام یکی از بهترین بازیکنان 

تاریخ فوتبال ایران که مدت زیادی کاپیتان 
تیم ملی بود، بی شک از معدود چهره های 
موفقی به حســاب می آیــد که  به صورت 

ناگهانی وارد عرصه مربیگری شده است.
 او پــس از اینکه ســال 1395 کفش 
هایش را آویخت راهی تیم ملی شد تا دستیار 
کارلوس کی روش شــود، اما پس از مدتی 
هدایت تیم دســته اولی خونه به خونه بابل 
را پذیرفت. او پس از هفته هجدهم استعفا 
کرد. نکونام ســپس موفق شد آرزوی مردم 
مازندران را برآورده کند و نســاجی را لیگ 
برتــری کند، اما در لیگ برتر تجربه موفقی 
نداشت و از هدایت این تیم هم استعفا کرد. 

فصل گذشــته، اما برای نکونام فوق العاده 
پیش رفت و با فولاد خوزســتان رتبه سوم 
لیگ برتر را کسب کرد تا این تیم را آسیایی 

کند.
کربکندی: ســتاره سوزی در 
فوتبال ایران با مربیگری نویدکیا و 

رحمتی رخ داد
رســول کربکندی کارشناس فوتبال 
کشورمان درباره ســرمربیگری نویدکیا و 
رحمتی اظهار داشــت: نویدکیا 2 - 3 سال 
بــازی نمی کرد و رحمتی هم درون دروازه 
شــهرخودرو بود که یک دفعــه به عنوان 
سرمربی سپاهان و شــهرخودرو انتخاب 
شدند. به نظرم ما ستاره سوزی 
می کنیم. متاســفانه بازیکنان 
کار  می خواهنــد  قدیمــی 
مربیگری را از لیگ برتر شروع 

کنند تا به شهرت برسند.


